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[Lone Dybkjær] 
Hvis det er noget, der virkelig begynder at gri- 
be om sig, synes jeg, vi er nødt til at diskutere, 
om alle mennesker i dette land er sikret 
130.000 kr. om året i den arbejdsføre alder. Det 
kan vi godt, så skal vi bare have nogle finans- 
lovpartier, der er villige til at finde pengene til 
det. 

Så vil jeg godt sige, at for mig har den ord- 
ning, vi lavede, sådan set ikke været en direkte 
besparelsesordning på anden måde, end at jeg 
mener, at hvis vi skal fastholde et forsikrings- 
princip, kan man altså ikke blive til evig tid i 
dagpengesystemet. I øvrigt mener jeg ikke, der 
er andre løsninger på denne diskussion, end at 
arbejdsmarkedets parter selv i højere grad 
overtager finansieringen. Det er den eneste vej 
frem, og jo mere jeg hører på fru Lilli Gylden- 
kilde, jo mere overbevist bliver jeg om det. 

Jeg har ikke sagt, at vi skulle løse dette pro- 
blem ved at ændre i denne sag på basis af det 
gensidige forsørgelsesbegreb. Jeg har sagt, at vi 
må tage en diskussion om det gensidige forsør- 
gelsesbegreb. Det er ikke kun et spørgsmål om, 
at man tager et systems fordele, fjerner ulem- 
perne, så der kun er fordelene tilbage; sådan er 
livet ikke for mig. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Punkt I. Jeg er glad for, at fru Lone Dybkjær 

erkendte, at hun selv havde rejst diskussionen 
om det gensidige forsørgerbegreb under den 
forrige debat. 

Punkt 2. Jeg er enig med fru Lone Dybkjær 
i, at hvis vi får yderligere rotation på arbejds- 
markedet, er den øvrige bragesnak, der har væ- 
ret på dette område, inderlig overflødig. Fru 
Lone Dybkjær siger, at hun egentlig ikke for- 
står, at man ikke bruger rotation på arbejds- 
markedet mere, end man har gjort indtil nu, og 
jeg er helt enig i, at vi bør se på nogle mulighe- 
der for, at man kan komme til det. Det er det, 
fru Lone Dybkjær siger, og nu går den altså 
ikke med at smutte udenom hele tiden, fordi 
det er en lidt væmmelig sag. 

Vi bliver nødt til at finde på noget, for vi ved 
godt, at hvis de langtidsledige og de arbejdslø- 
se i det hele taget får lov til at sejle deres egen 
sø, kommer der tusinder af tusinder over på 
langtidsledigområdet de kommende år, fordi 
arbejdspladsernes antal i øjeblikket falder, li- 
gesom der heller ikke etableres nok nye ar- 

bejdspladser. Vi får et større problem, end vi 
har i dag. Jeg kan sagtens hidse mig op over 
det problem, vi har i dag, for jeg kender den 
virkelighed for de mennesker, jeg snakker om. 

Men jeg synes ærlig talt, politikerne bør tage 
hånd om, at vi står med et stigende problem, 
som der må gøres noget ved hurtigst muligt. 
Når jeg tænker på, hvilken PR Det Radikale 
Venstre og ikke minst fru Lone Dybkjær fik på 
»Slip de ledige løs« -  og så kan man ikke en- 
gang være med til at ordne det her. Jeg synes 홢 
ærlig talt, det er lidt skrapt at høre på. 

Fjerde næstformand (Kirsten Jacobsen): 
Fru Lone Dybkjær har ordet for en kort be- 

mærkning, og derefter går vi tilbage til ordfø- 
rerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Hvis man havde gennemført »Slip de ledige 

løs«, så stod vi ikke her. Men det var der ikke 
flertal for på det tidspunkt; det bliver jeg nødt 
til at sige. Jeg er ret overbevist om, at den radi- 
kale model »Slip de ledige løs« er en udmær- 
ket vej, og jeg kan i hvert fald sige, at hvis det 
var blevet gennemført, stod vi ikke her i dag og 
diskuterede disse forslag. 

Arbejdsløsheden er et stort problem, og det 
løses ikke ved en diskussion som den, vi har 
her i dag. Noget af det, der skal indføres, er 
naturligvis rotation. Derfor er vi også nødt til 
at diskutere, hvordan aflønningen er i forbin- 
delse med jobrotation, hvordan den er i for- 
hold til dem, der aldrig er kommet ind på ar- 
bejdsmarkedet osv. 

Det, som er symptomatisk for denne debat, 
er relativt set, at de, der har været så heldige at 
komme ind i dagpengesystemet, skal have lov 
til at blive der til evig tid. De; der ikke er kom- 
met ind i systemet, har ikke nogen chancer; det 
er ikke rimeligt. 

Poul Nødgaard (FP): 
Der er ikke meget at tilføje efter den debat, 

vi har haft, både om Socialistisk Folkepartis 
forslag og nu Socialdemokratiets. Vi har været 
enormt vidt omkring, men jeg vil gerne komme 
med en enkelt kommentar til det, fru Lone 
Dybkjær sagde vedrørende »Slip de ledige 
løs«. 


